



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

BURITICUPU/MA
Proc. 0809001 /2021
Fls. 436
Rub. [assinatura]

Processo Administrativo nº 0809001/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 038/2021
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos diversos para atender as necessidades do Município de Buriticupu/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAIS:

TECBOL LTDA
CNPJ: 27.183.604/0001-77

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2021
 Processo Administrativo n° 0809001/2021

Item	Unid.	Descrição	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
7	Unid.	Bola de Beach soccer oficial. Especificação: confeccionada em PU, circunferência 61-69 cm. peso: 421-450 g. 18 gomos câmara butil.	140	Dalebol / Beach Soccer	R\$ 118,06	R\$ 16.528,40
9	Unid.	Bola de tênis de mesa abs branca. Composição: fibra de acetato peso e medidas cor: branca peso: 0,003 tamanho: 40 mm dimensões: 4.00 x 4.00 x4.00	120	Youyixi / 40mm	R\$ 5,86	R\$ 703,20
10	Unid.	Bola de tênis de mesa abs branca. Composição: fibra de acetato peso e medidas cor: branca peso: 0,003 tamanho: 40 mm dimensões: 4.00 x 4.00 x4.00pro	130	Dalebol / Vôlei de Praia	R\$ 114,03	R\$ 14.823,90
11	Unid.	Bola oficial de basquete, especificação: matrizada. composição em borracha, peso aproximado: 650-650g. circunferência: 75-78 cm. rebaixo nosfrisos para melhor ajuste às mãos. design inovador, câmara butil. Miolo removível.	130	Kripton / Basquete Borracha	R\$ 126,97	R\$ 16.506,10
12	Unid.	Bola oficial de futebol de campo. Especificação: costurada à mão. 32 gomos. Peso aproximado; 410 a 450g. circunferência: 68 a 70 cm. Câmara airbility. Miolo Slip System removível e lubrificado.	650	Dalebol / Campo	R\$ 104,55	R\$ 67.957,50
13	Unid.	Bola oficial de futsal adulto. Especificação: Composição PU. peso aproximado; circunferência; 61 a 64 cm. costurada impermeável confeccionada em microfibrã e com 32 410 a 440g. em microfibrã gomos, forte e resistente. Slip System removível e lubrificado, para facilitar a regulagem de peso e dentro da câmara airbility.	370	Dalebol / Futsal 500	R\$ 98,37	R\$ 36.396,90
14	Unid.	Bola oficial de futsal infantil. Especificação: Composição; PU. Peso aproximado; 350-380 g. circunferência; 61 a 64 cm. costurada em microfibrã impermeável confeccionada em PU e com 32 gomos. forte e resistente, com miolo Slip System removível e lubrificado. para facilitar a regulagem do peso e do ar dentro da câmara airbility.	200	Dalebol / Futsal 200	R\$ 74,80	R\$ 14.960,00
15	Unid.	Bola oficial de handebol feminino. Especificação: costurada ou matrizada com 32 gomos, confeccionada com PVC. Circunferência 54-56 cm. 325- 400 gramas, câmara airbility com miolo embutido e lubrificado.	130	Dalebol / H2L	R\$ 84,00	R\$ 10.920,00
16	Unid.	Bola oficial de handebol infantil. Especificação: costurada ou matrizada. com 32 gomos, confeccionada com pvc. Circunferência 49-51 cm 230-270 gramas, câmara airbility e miolo embutido e lubrificado.	130	Dalebol / H1L	R\$ 78,04	R\$ 10.145,20
17	Unid.	Bola oficial de handebol masculino. Especificação: costurada ou matrizada. com 32 gomos, confeccionada com PVC. Circunferência 58-60 cm. Peso: 425-475 gramas, câmara airbility e miolo embutido e lubrificado.	130	Dalebol / H3L	R\$ 101,83	R\$ 13.237,90
19	Unid.	Bomba de ar para bolas. Especificação; material plástico, bico de metal com tubo flexível.	85	Kripton / Dupla Açã	R\$ 31,24	R\$ 2.655,40
20	Par	Chuteira com travas. Especificação: trava curta, revestida em material resistente, própria para os gramados e os campos de terra, tamanho: 30 ao 43 br.	250	Onity / Campo	R\$ 103,40	R\$ 25.850,00
22	Unid.	Colchonete para ginástica revestido em napa CICAP- densidade aglomerado AG 100	30	Dalebol / Colchonete	R\$ 46,79	R\$ 1.403,70
23	Unid.	Coletes duas faces: coletes para futebol. Composição 100% poliéster. Laterais com elástico. Dimensões aproximadas: 45 cm por 56 cm (largura x altura). Cores a serem definidas posteriormente.	200	Play Fair / Dupla Face	R\$ 35,60	R\$ 7.120,00
25	Unid.	Cone pequeno tipo chapéu chinês. Especificação: material plástico, 19 cm de diâmetro. 50 cm de altura. 4 cores: azul, amarelo, branco e vermelho.	180	Pangué / Chapéu Chinês	R\$ 10,93	R\$ 1.967,40
37	Unid.	Jogo de cartões vermelho e amarelo.	102	Pangué / Cartão	R\$ 26,16	R\$ 2.668,32
38	Unid.	Jogo de damas. Especificação: modelo estojo, com trilha no verso, tabuleiro. 24 peças.	180	Pangué / Damas	R\$ 72,52	R\$ 13.053,60
39	Unid.	Jogo de dominó tradicional. Caixa com material em plástico resistente, com 28 peças em osso, cor: branco	190	Pangué / Dominó	R\$ 79,22	R\$ 15.051,80
42	Unid.	Jogo de xadrez. Especificação: material de madeira com 40 peças com aproximadamente 6 cm. Tabuleiro dobrável medindo 29xm x 29cm.	200	Pangué / Xadrez	R\$ 96,44	R\$ 19.288,00
49	Par	Par de redes de futebol Society. Especificação: material seda, fio 03. medindo 2.30x5,70.	70	Pangué / Society Oficial	R\$ 260,00	R\$ 18.200,00
57	Par	Rede futebol de campo profissional tipo México. 4mni, malha trançada de 16x16 cm, nos cerrados. Especificação: Composição: polipropileno seda com proteção UV. Dimensões (1 x a x p). 7.5x2.5x2m	80	Pangué / Campo Oficial	R\$ 347,98	R\$ 27.838,40
58	Par	Rede para futebol Society 4mm. Malha trançada de 12x12 cm nós cerrados. Especificação: Composição: polipropileno seda, com proteção UV com dimensões (1 x a x p) 5.00x 2.30x0.90.	80	Pangué / Society Oficial	R\$ 212,03	R\$ 16.962,40
59	Par	Rede para futsal oficial tipo México 4mm. malha trançada de 12x12 cm, nos cerrados. Especificação: Composição: polipropileno seda com proteção UV. dimensões: 3,20x2.10x2.10 m.	100	Pangué / Futsal Oficial	R\$ 254,55	R\$ 25.455,00
60	Unid.	Rede para vôlei oficial, dimensões 10.00 X 1.00 m. com 4 faixas. 5 cm de largura.	82	Pangué / Vôlei Oficial	R\$ 259,36	R\$ 21.267,52
61	Unid.	Sacos para transportar bolas, tipo rede em fio de seda ou nylon 2mm, com capacidade para 10 bolas de futebol com circunferência de cada bola aproximadamente: 64-68.	45	Pangué / Transporte de Bolas	R\$ 40,67	R\$ 1.830,15
Valor Total:						R\$ 402.790,79

Validade da Proposta: 60 Dias

